
 

 

Aktualizace č. 7. 
k výuce v zimním semestru 2020 na DF JAMU 

  
 
Milé studentky a studenti,  
vážené kolegyně a kolegové,   
   
poslední týden nám příliš projasnění naší nejbližší budoucnosti nepřinesl:  
  
1)   Jelikož jsme v pátém stupni PES, odsunujeme počátek „uměleckého semestru“. 
Prozatím  o týden na 11/1/2021, třebaže reálnější se jeví až 18/1/2021. Dvoutýdenní 
zkouškové období v druhé polovině února se adekvátně tomu zkrátí, ale stále s uměleckým 
semestrem počítáme. 
  
2)   Je jasné, že ať již 11/1 nebo 18/1 započne nám umělecký semestr na čtvrtém stupni 
PES, tedy budou pracovat na svých uměleckých projektech všechny absolventské ročníky 
(BcA. a MgA.), bez participace studentů z jiných ročníků. Jak jsem již avizoval v minulé 
aktualizaci, je v tomto případě platné nové nařízení vlády č. 1334 o přijetí krizového 
opatření, které nařizuje negativní výsledek testu na přítomnost SARS-CoV-2 u všech cizích 
státních příslušníků, kteří pobývali mimo území ČR déle než dvanáct hodin. Toto potvrzení je 
ke vstupu do prostor JAMU nezbytné. 
  
3)  Všechna výše uvedená opatření zatím počítají se zahájením letního semestru 1/3/2021. 
  
4)  Dovoluji si Vás požádat o velkou dávku trpělivosti a disciplinovanosti. Další velkou 
dávku, protože obojí projevujete již téměř rok v míře nebývalé. Děkuji Vám za Vaše zjevné 
pochopení, že  bez trpělivosti a disciplinovanosti jen velmi těžko můžeme danou situaci 
zvládnout.  
 
5)    Očekávejte prosím v polovině příštího týdne novou aktualizaci, snad  s radostnějším 
obsahem. Třeba se i nově chystaný vládní přepočet PES pozitivně odrazí na 
epidemiologických pravidlech pro vysoké umělecké školy.  
  
6) Všechna aktuální opatření celoškolského charakteru najdete na známých 
stránkách https://koronavirus.jamu.cz  
  
Oslavte radostně vstup do roku 2021, který snad pro nás bude znamenat velký návrat do 
našich školních budov. Těším se velmi na naše setkání.  
  
V Brně 30. prosince 2020.                           Petr Francán, děkan DF JAMU.  


